D tamen

Iesd. 42.

Mich. 7.

tamen quia melius non noui, & tu iuxta be-
 neplacitum tuum maiorē reuelationem ueri-
 tatis mihi nondum dare statuisti, proculdubio
 in nominis tui gloriam, quā tu in omni-
 bus tuo iure quæris, & id citra salutis meæ ia-
 cturam, non conturbabor, infantiamque me-
 am boni consulam, qui nouisti quæ me ex pu-
 sillis regni tui primū scire referat, & iniquior
 electis tuis non redderis, si quādo non statim
 principio omnia scripturæ tuę testimonia cō-
 prehendant, quorum desiderium qui arundi-
 nem conuassatam non confringis, & linū
 fumigans non extinguis, nequaquam frustra
 beris, ac illudes, nec diu uana spe suspensū pē-
 dere permittes, quin illud suo tempore imple-
 as, & gemitus infantium tuorum exaudias,
 scientes magna nostri consolatione, nos fili-
 os patri sicubi erramus, errare, qui clementiæ
 affectum ponere non possit, massamque &
 lutum nos tibi figulo informes esse ac rudes,
 qui noscitur occasionis articulos, quando for-
 mam ac speciem plenioris cognitionis tui
 addas, & charissimos liberos tuos tanto per-
 sanguinem filij tui redemptos perfectiore lu-
 mine uitæ æternæ illumines. Quod si inter-
 rim te iratum ostendes, cum Propheta di-
 cam: Ego ad Dominum aspiciam, expectabo
 Deum

Deum saluatorem meum, audiet me DEVS
 meus cum federo in tenebris, Dominus lux
 mea est, iram domini portabo, quoniam pec
 caui donec causam meam iudicet, & faciat ius
 ditiū meū, educet me in lucē, uidebo iustitiā
 eius. Hoc autē fit per spiritū de quo illud Apo
 stoli: Spiritus auxiliatur infirmitatib. nostris,
 siquidem hoc ipsum quod oraturi sumus, ut
 oportet, non nouimus, uerum ipse spiritus
 intercedit pro nobis, gemitibus inenarrabili
 bus, donec timor iste parum germanus, quē
 peccatum, quem mors, quē infernus incutit,
 & quem perfecta charitas foris abijcit, facese
 fat: qualis in seruis est qui in domo domini
 non manent, & in ijs de quibus Propheta:
 Deum non inuocauerunt, & trepidauerunt
 ubi non est timor, sanctusq; ille timor, quem
 spiritus adoptionis ex paternae beneuolen
 tiae & bonitatis non irae, non indignationis
 cognitione parit, plenis auctibus in nobis
 adolescat, certi nos accipere spiritum
 adoptionis, per quem clamemus Abba pa
 ter, eum timore illo uenerantes, de quo Pro
 pheta: Timor D O M I N I mundus perma
 nens in aeternum: Qualis fuit in sanctissimis
 legis patribus & Apostolis suae salutis certissi
 mis, & ob id nō habentibus, cur à peccato &

Rom. 8.

Timor ser
uili.Bonitas
Dei timo
rem filio
rum regni
gignit.

Psal. 19.

D 2 morte

Psal. 103.

Cogitatio
 filiorū re-
 gni de præ-
 destinatione.

morte amplius formidarēt, qui reuerētię dei timor, filiorum timor est, quem natura sua odientem malum cęlestis cognitionis Dei patris affectus insculpit, de quo hoc: Sicut miseretur pater filiorum, misertus est Dominus timentibus eum, & misericordia Domini à sæculo usque in sæculum super timentes eum. Tantum abest igitur, ut in pijs ista de prædestinationis certitudine argumentatio timorem Dei labefactet, ut etiam eum subinde confirmet, ac locupletet, odiumq; peccati, & amorem sanctę rectęque uiuendi in uocatis ad uitam exaugeat, qui discunt nimirum in hac parte usu & experientia spiritus has fidei rationes secum subducere, ut sentiant ac dicant: Ecce pater cęlestis domine cęli & terrę, ut bonitas tua erga nos amplissime effulgeret, placuit tibi priusquam essemus, & neque bonum neque malum fecissemus, sine ullis meritis nostris, solummodo misericordię tuę ostendendę respectu habito, in uitę æternę heredes nos constituere, et hac causā omnia quę ad salutē nostrā pertinent, sic firma facere, ut nutare nequeant, contra si ex nobis & non ex constantissima prædestinatione tua salus constaret, omnia incertissima fierent, et tota uitę æternę salus in ambiguo fluctuaret, quod mendax est homo cum suo libero arbitrio

trio, & fucata iustitia operum, dolosusque accusille Ephraim, qui fallere & falli solet. Ad hunc modum p[ro]p[ri]i in p[re]destinationis cognitione & ex immensa & in enarrabili bonitatis Dei agnitione, in sui plenam perditionem intrant, et sibi in omnib. diffidere, gloriãq[ue] soli gratiẽ dei dare, et tandẽ uocationis suẽ certifieri discunt, donec firma fidei p[re]destinationis radice in summum desiderium sancte uiuendi solidati, in omnes tentationes crucis quotidianã mortificationis carnis obfirmantur, ut hoc cum Apostolo certissimi uitæ æternæ & hæreditatis suæ in cælestibus repositæ indubitanter profiteantur: Deus est qui iustificat. quis est qui condemnet? Christus est qui mortuus est, imò qui & suscitatus est, qui etiam est ad dexteram Dei, qui et intercedit p[ro] nobis. Quis nos separabit à dilectione Dei? num persecutio? num angustia? num fames? num nuditas? num periculũ? num gladius? num mors? num uita? num angeli? nũ principatus? num potestates? num instãtia? num futura? num altitudo? num profunditas? nũ demum alia ulla creatura? Qui cum proprio filio suo non pepercit, sed pro nobis omnib. tradidit illum, qui fieret, ut non & omnia cũ eodem nobis donasset: ut sunt inter alia: Perseuerãtia fidei, quãtũuis aliquando pericũ-

Rom. 8.

Psal. 18.

Luc. 9.

1. Cor. 15.

Quales
qui præde-
stinationis
mentionem
offendun-
tur.

rantis & crucis tolerãtia quæ facit ut in nomi-
nis illius gloriã , & in nostrã aduersus omnia
uictoriam dicamus cū Propheta: Persequar
inimicos meos & comprehendam illos, non
conuertar donec consumam eos, præcinxis-
ti me uirtute ad bellum, prosternes insurgen-
tes subtus me, præcedente nos pugna & ui-
ctoriæ duce qui uniuersa arma inimici auferre
in quibus confidebat, et spolia eius distribuit,
ut exclamare possimus: Vbi tuus mors acule-
us: ubi tua infernã uictoria: aculeus autem
mortis peccatum , potentia uero peccati lex,
sed Deo gratia, qui dedit nobis uictoriam per
Dominum nostrum Iesum Christum. Qui-
dam ex ista infallibilis electionis tractatione
hic læduntur, ij dicunt: Ecce quid proderit san-
cte uiuere, aut sollicitè moneri de peccato ui-
tando, cum electionem aut prædestinationem
DEI nemo neque mutare, neque remorari
queat, semel enim Dominus decreuit, quid
nobiscum omnibus uelit facere, cuius consi-
lio ineluctabili resisti non potest. Qui tale ob-
ijciunt in prædestinationis materia, sciant
carnem quæ Deo non subditur, hanc morẽ
loquendi habere, spiritum nequaquam, qui
suos secus loqui docet de electionis doctrina,
Dominum in omnibus glorificans, & carnis
sensum ex prædestinationis gustu frangens,
quam

quã cohercet ne lasciuiat & extra timoris fines licenter excurrat acriterq; hortatur nos ut bonitate dei ad sanctificationẽ uitæ nõ in turpitudinẽ abutamur, dum admonet nos uocatos esse in mundiciẽ, ut huic sæculo moriamur, nõ in immundiciem, ut iuxta terrena corporis peccati desyderia & errores concupiscentiæ uiuamus. Quos bonitas seruatoris cum crucis quotidianæ flagello, in hac parte non emollit neque cõmouet, ut cupiant quãtum in ipsis est, Dei uoluntatem tam amanter expositam exequi, tales sunt quos nec iræ illius nec minæ meliores reddent, nisi in speciem & hypocrisim. Et qui tantopere oblatae misericordiæ reluctantur, digni sunt, ut in ira illius maneat & in luto accæno uitiorum, more porcorum perpetuo uolentur. Qui in Israel carnis desyderia uitulum adorantes, *Exod. 32.* persequebãtur, indigni erãt qui legislatorẽ & iræ ministrũ Mosen audirẽt, quanto qui benignitate prouideriẽ et predestinationis dei in libidinẽ carnis uitij s efferati abutũtur, indigniores erũt qui gratiẽ et salutis administratorẽ Christum Iesum audiant.

X.

Per quem dũ post ueterem natiuitatẽ peccati, nos totos nouã prole renasci oportet, quæ *Renascentia mortificat natu-*
 gerat non terreni sed cęlestis hominis imaginẽ. Quę igit gloria nature uiriũ: quæ æstima *ram.*

D

4

tio iusti

Iesa. 42.

Psal. 14.

tio iustitię operũ: quę demũ dignatio liberi ar
 bitrii reliqua māsērint: Si carnis filij omnia
 accepta ferũt patētib. terrenis ossa, sanguinē,
 carnē, uitā, alimentũ & totā deniq; educatio
 nē, quāto magis liberi spiritus desuper renati
 quicquid sunt, quicquid possunt, quicquid habēt,
 deo cęlesti patri attribuent: Qui si gloriā suā
 in omnibus querit, & eam alteri non tribuit,
 cur tibi aliquid sumens, illi suũ adimis: si tu
 filium te gloraris, cur non agnoscis te à patre
 omnia habere quę accepisti: si ille pater est,
 cur gloriaris de tuis uiribus, quasi tui ipsius re
 generandi uim habeas, & tota penes patrem
 non sit sita: ut dicas cum Propheta: Non nos
 bis domine nō nobis, sed nomini tuo da glo
 riam, propter misericordiam tuam & ueritā
 tatem tuam. Præsertim post tam immuns
 dam istam ueterem ueteris hominis genera
 tionem qua sic omnia polluuntur, ut neces
 se sit nos in nouam creaturam uetere pro
 fus exolescente recreari, per quam hoc de no
 bis audimus, de cęlo aspexit super filios homi
 num, ut uideat an sit intelligens, requirens
 D E V M, unusquisque declinauit, simul in
 inuitiles facti sunt, non est faciens bonum, nō
 est etiam unus. Si igitur extra renascentiæ
 spiritum omnia sic uiciata sunt, ut non nisi ue
 lut arbor mala putres fructus ferre possimus,
 quę

quæ spes de nostris pollutis uiribus erit, ut pa-
 tris gratiã demereãtur? Si natura filij iræ iu-
 mus qua fiducia? qua frõte? quo ore facie-
 mus nostra tãti ut puremus per liberũ arbitri-
 um nostrũ, quod fingimus cũ serui simus pec-
 cati, placabilẽ esse Dei irã & eiusdẽ fauorem
 per nostrũ conatũ reconciliari posse arbitre-
 mur: iniuri j in pretiũ sanguinis Christi IESV, *Christus*
 qui solus iustitiã Dei innocens p nocentibus, *iustitiã*
 iustus pro iniustis, benedictus pro maledictis, *Dei satisfã*
 natura filius gratiã, pro natura filijs iræ, per *facit.*
 cussus satisfacere & eiusdem misericordiam
 perditõ mundo reparare potuit. Si uero si-
 tum in nobis non est, ut renouemur renoua-
 tione mentis nostræ in imaginem D E I pa-
 tris, cur offenderis cum asseritur totam no-
 stram salutem, iustitiam & sanctitatem à præ-
 destinationis gratia pendere, & in solius Dei
 manu repositam esse, omniaq; illi sanctifican-
 ti & saluanti, nobis uero nihil, præter maledi-
 ctionem assignandũ: Ut de te desperes et hoc
 necesse est ores. Absconde faciem tuam à pec-
 catis meis, & omnes iniquitates meas dele.
 Cor mundum crea in me Deus, & spiritum *Psal. 51.*
 rectum renoua in me. Item, Deus in nomi-
 ne tuo saluum me fac. Item, illustra faciem tu-
 am super seruum tuum. Saluum me fac in
 misericordia tua. Audis me hic, sanctos hoc
 D s orate